UBND THÀNH PHỐ HUẾ
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SCT-NL
V/v triển khai thực hiện Thông tư số
29/2024/TT-BCT ngày 25/12/2024

của Bộ trưởng Bộ Công Thương

Huế, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Ban quản lý khu kinh tế, công nghiệp thành phố Huế;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- Công ty Điện lực Huế;
- Các cơ sở sản xuất, tổ chức hoạt động trong ngành công
nghiệp sản xuất nhựa trên địa bàn thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố tại Công văn số 23/UBND-CT

ngày 03 tháng 01 năm 2025 về việc triển khai Thông tư số 29/2024/TT-BCT
ngày 25/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Công Thương; Sở Công Thương phổ biến,
triển khai nội dung Thông tư như sau:

Ngày 25/12/2024, Bộ Công Thương đã ban hành Thông tư số
29/2024/TT-BCT Quy định định mức sử dụng năng lượng trong ngành công
nghiệp sản xuất nhựa (Thông tư số 29/2024/TT-BCT), Thông tư có hiệu lực từ
ngày 01/4/2025 và thay thế Thông tư 38/2016/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm
2016 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định mức tiêu hao năng lượng
trong ngành nhựa.

Thông tư này bao gồm các quy định chính sau đây:

- Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng: Quy định phương pháp xác
định mức sử dụng năng lượng, định mức sử dụng năng lượng và chế độ báo cáo
trong ngành sản xuất nhựa; Áp dụng các cơ sở sản xuất sản phẩm nhựa bao gói,
nhựa vật liệu xây dựng, nhựa gia dụng và nhựa kỹ thuật có mức sử dụng điện từ
3.000.000 kWh/năm trở lên.

- Phương pháp xác định mức sử dụng năng lượng: Đối với sản xuất nhựa,
phương pháp xác định được chi tiết trong các phụ lục kèm theo Thông tư.

- Định mức sử dụng năng lượng: Định mức được quy định dựa trên loại
hình sản xuất (Nhựa bao gói, nhựa vật liệu xây dựng).

- Chế độ báo cáo: Các cơ sở sản xuất phải báo cáo kết quả thực hiện định
mức sử dụng năng lượng hàng năm cho Sở Công Thương trước ngày 31/01.

- Trách nhiệm của các bên liên quan: Vụ Tiết kiệm năng lượng và Phát
triển bền vững – Bộ Công Thương, Sở Công Thương, Các cơ sở sản xuất.

Toàn văn Thông tư số 29/2024/TT-BCT được đăng tải trên Website của Sở
Công Thương: http://www.sct.hue.gov.vn (Mục tiếp cận thông tin).

Sở Công Thương thông báo đến các cơ quan đơn vị, các tổ chức, cá nhân
có liên quan biết để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố (báo cáo);
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Lưu: VT, NL5.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

http://www.sct.hue.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T11:11:57+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Công thương<sct@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T11:12:02+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Công thương<sct@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T11:12:10+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Công thương<sct@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!